§ 14.—Ita demum autem mater Senatusconsulti beneficio excludetur, si filius adiit legitimam hereditatem; ceterum, si omiserit legitimam hereditatem, mater ex Senatusconsulto Tertulliano admittitur. Sed si non sit solus iste filius legitimus heres, sed sint, qui cum eo admittantur, nec in partem eorum mater ex Senatusconsulto erit vocanda.

§ 15.—Obiicitur matri pater in utriusque bonis, tam filii, quam filiae, sive heres, sive bonorum possessor existat. Sed neque avus, neque proavus in Tertulliano matri nocent, quamvis fiduciam contraxerint. Pater autem tantum naturalis, non etiam adoptivus matri noceat; verius est enim, quum pater esse desierit, a matre eum excludi, sed nec ad bonorum possessionem contra tabulas eum admitti, quum pater esse desierit.

§ 16.—Undecunque autem acceperit bonorum possessionem pater naturalis, sive legitimus, sive contra tabulas, ex quavis parte excludit matrem.

§ 17.—Si sit agnatus defuncti, et naturalis pater sit in adoptiva familia, sit (2) et mater, admittimus matrem, quoniam patrem agnatus excludit.

§ 18.—Si sit consanguinea soror defuncti, sit (3) et mater, sit et pater adoptatus, vel emancipatus, si consanguinea velit habere hereditatem, matrem ex Senatusconsulto una cum ea venire, patrem excludi placet; si consanguinea repudiet, matrem ex Senatusconsulto propter patrem non venire, et quamvis alias non soleat mater expectare consanguineam, velit, necne adire hereditatem, nunc tamen expectaturam; consanguinea enim est (4), quae patrem excludit. Repudiante igitur consanguinea bonorum possessionem habebit mater cum patre, quasi cognata; sed et in hac moram patietur, nec ante accipiet bonorum possessionem, quam

§ 11.—Si alguno de los hijos hubiera sido puesto en posesión mientras estaba en el claustro materno, y después nació, y hubiere fallecido antes de haber obtenido la posesión de los bienes, se ha de ver si le perjudicará á la madre como poseedor de los bienes; y opino que no le perjudica, si no nace heredero suyo del padre; porque no basta que sea puesto en posesión, si habiendo nacido no hubiere aceptado también la posesión de los bienes. Así, pues, si se hubiera pedido por decreto la posesión para un furioso, y hubiere fallecido antes que recobrado el juicio hubiere él mismo pedido la posesión de los bienes, tampoco le obstará á la madre.

§ 12.—Mas si alguno, cuando sufriese controversia sobre su estado, hubiere obtenido la sola posesión Carboniana, se preguntó si le perjudicará á la madre la posesión de los bienes; pero como ésta se extingue por el tiempo, se ha de decir que no le perjudica á la madre después del término, ó que si hubiere fallecido impúbero, puede ser admitida la madre.